
Medlemsbrev Nr. 14 

Kära medlemmar! 

Jag hade önskat att vi kunde komma med glada besked så här inför helgerna. 

Tyvärr så har både Göteborgs stads Kulturnämnd och Västra 

Götalandsregionens Kulturnämnd avslagit våra ansökningar om medel för den 

”Valfestival för konst, kultur, folkbildning, yttrandefrihet och demokrati”, 

som vi planerat inför valet 2026.  

Innehållet var beskrivet i tre delar:  

 

1. Kulturpolitiska debatter och samtal med då aktuellt innehåll och aktuella 

debattörer. Vi skrev också att vi ville utveckla ”det demokratiska samtalet”, 

alltså integrera publiken i samtalen/debatterna.  

Dessutom en studiecirkel i samarbete med Sensus utifrån Stefan Jonssons bok 

”Den otyglade skönheten – 5 saker konsten vet om demokratin” som skulle 

hållas på flera håll i regionen.  

 

2. En demonstration/manifestation med brett deltagande från konst och 

kulturlivet för konst, kultur, folkbildning, fri press och media, ytterst – för 

yttrandefrihet och demokrati.   

Alltså i första hand, för – inte mot. Mer precist utifrån de lagar och 

konventioner som vi som land förbundit oss att följa. Och ett krav på att 

återupprätta minst 1% av statsbudgeten till kulturområdet. Se vår folder inför 

valet på hemsidan. LÄNK!!! 

 

3. Slutligen: En kväll med artister och talare på Lisebergsteatern, som vi 

preliminärbokat och där det fanns ett antal namnkunniga namngivna och 

vidtalade artister med bredd i ålder och genrer. Även namnkunniga talare fanns 

vidtalade och nämnda i ansökan som beskrev att kvällen, förutom underhålla, 

skulle belysa tillståndet för konsten, kulturen, folkbildningen - ytterst vår 

yttrandefrihet och demokrati.  

 

Ändå ansåg nämnden att syftet med festivalen var otydligt beskrivet.  

Vi ansågs även brista i ”Regional relevans”, detta trots att de tre arrangemang 

vi gjort gått av stapeln i Blå Stället kulturhus på Angereds Teater, på Öckerö 

bibliotek för en gymnasiepublik och senast i Hulud kulturhus, ett litet kulturhus 

i en renoverad gammal skola på landet i Borås kommun, där hela bygden 

verkade vara på fötter.  



Vi kan bara konstatera att dessa nämnder inte tycks känna samma oro som vi 

för de hot som finns mot just yttrandefriheten och demokratin.  

 

Nu vet vi alla förutsättningarna och kan börja fundera över vad som är möjligt 

att göra utifrån dessa.  

En viktig förutsättning är att alla vill fortsätta vara medlemmar. 

Tack till alla som redan betalat!  

 

Vi har ett preliminärt datum för medlemsmöte  

den 26/1 kl:19:00 i Sensus nya lokaler på Haga Östergata 30. Göteborg 

Anteckna tiden, vi återkommer efter helgerna med bekräftelse.  

 

Gå gärna in på vår hemsida och se den video som finns från vårt arrangemang 

på Öckerö bibliotek, ”Från flykting till berömd författare”  

Kolla också på vår nya idé om en slags stafett där alla typer av kulturhus låter 

besökare skriva ”Detta betyder mitt kulturhus för mig” Fota, beskriv vad det är 

för typ av samlingsplats, skicka in så publicerar vi på en delsida. Om vi får in den 

typen av berättelser om vad dessa platser betyder för människor så kan vi 

presentera det under valrörelsen.  

Vi startade när vi arrangerade ett författarsamtal med Stefan Jonsson och 

David Karlsson i Hulud kulturhus. Utanför Borås. LÄNK! 

 

Vi önskar er alla En God Jul och Ett Gott Nytt År!  

 

Med vänlig hälsning Styrelsen/ 

Ulla 

Ordförande   

 

 


